
 

 

 

FO Oslo krever slutt på krigshandlingene på Gaza. 

FO er fagforeningen for sosialarbeidere. FO Oslo organiserer 4300 barnevernspedagoger, 
sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. 
 
Medio februar 2024 viser tall fra FN at minst 29 000 palestinere er drept på Gazastripen 
siden 7. oktober 2023. Av disse er om lag 70% barn og kvinner. Nesten 75% av befolkningen 
på Gaza er internt fordrevet, mer enn halvparten av disse er barn. UNICEF anslår at rundt 
17 000 barn er helt alene eller skilt fra familiene sine. Minst 340 helsepersonell er drept og 
bare 11 av Gazas 36 sykehus er operasjonelle. Nærmere en million mennesker lever på et 
krisenivå av sult og utmattelse, og 2,2 millioner mennesker er i fare for hungersnød. To av tre 
vannledninger som kommer fra Israel er ute av drift og nord i Gaza er de uten rent vann. 
Samtidig stoppes nødhjelp på grensen av det israelske militæret, eller WHO må selv stoppe 
nødhjelp fordi det ikke er trygt å sende dette inn på Gaza fordi det angripes. Gaza befinner 
seg i en humanitær krise, og det vi ser er at sult brukes som våpen i krig. 

FO Oslo fordømmer Hamas sitt grufulle terrorangrep på Israels sivilbefolkning 07.oktober 
2023. Terrorangrepet rettferdiggjør ikke Israels kollektive avstraffelse av sivile. Vi fordømmer 
den kollektive avstraffelsen, utsultingen og tvangsflyttingen av sivilbefolkningen på Gaza. 
Israels systematiske hindringer av nødhjelp og humanitær bistand er fullstendig uakseptabelt 
og må ta slutt. 

Sør-Afrika har anklaget Israel for folkemord inn for den internasjonale domstolen i Haag 
(ICJ), som har bestemt seg for å behandle anklagen. Domstolen påla Israel hastetiltak, en 
folkerettslig bindende avgjørelse Israel ikke ser ut til å forholde seg til. Norge må bidra til at 
medlemslandene iverksetter tiltak som presser Israel til å følge domstolens avgjørelse.  

FO Oslo ber norske myndigheter om å være en pådriver for at terror- og krigshandlinger, 
menneskerettighetsbrudd og brudd på folkeretten i Israel og Palestina må etterforskes og at 
de ansvarlige stilles til ansvar. Norske myndigheter må bruke alle nødvendige diplomatiske 
muligheter til å være pådriver for våpenhvile og oppstart av reelle fredsforhandlinger.  

FO Oslo forventer at: 

• Norge må lovfeste et forbud mot handel med varer og tjenester produsert på ulovlig 
okkupert jord eller fra selskap som medvirker til brudd på folkeretten og 
menneskerettigheter i ulovlig okkuperte område, i tråd med FNs Sikkerhetsråds 
resolusjon 2334. 
 

• Regjeringen må endre kriteriene for å observere og ekskludere selskap, for å sikre at 
Statens pensjonsfond utland trekker investeringene sine ut av selskap knyttet til 
ulovlig okkupasjon og andre folkerettsbrudd. 
 

• Regjeringen må sikre at norske våpenprodusenter ikke selger våpen, 
våpenkomponenter eller annet militært utstyr til Israel, verken direkte eller indirekte, 
samt innføre sluttbrukererklæring fra alle land. 
 

• Vi må øke det internasjonale presset mot Israel med en kombinasjon av strategiske 



pressmiddel rettet mot okkupasjonen og krav om fredsforhandlinger og dialog. 

Norge må aktivt arbeide for å få slutt på Israels ulovlige okkupasjon av Palestina, annektering 
av palestinsk land og blokaden av Gaza. Palestina må anerkjennes som selvstendig stat 
innenfor grensene av 1967-avtalen. 


